ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TỈNH

Số:      /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI
Dự Lễ Phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024

 Thực hiện Kế hoạch số 5106/ KH-BCĐTW ngày 28/11/2023 của Ban Chỉ

đạo Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) Trung ương; Kế

hoạch số 18/KH-TLĐ ngày 05/02/2024 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về

tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân năm 2024 và Kế hoạch số 18/KH-UBND

ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024;

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và

Tháng Công nhân năm 2024, như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8 giờ 00, ngày 24/4/2024 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đại biểu bộ, ngành Trung ương (có Giấy mời riêng);

- Đại diện: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Lãnh

đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đảng ủy

Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Văn hóa - Xã hội

Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Thông tin - Truyền thông, Sở

Giáo dục và Đào tạo, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an

tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội

Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ban Thi

đua - Khen thưởng tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Giám đốc Sở, Trưởng các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc liên quan (giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tin mời);

- Liên đoàn Lao động tỉnh: Chủ tịch, đại diện các tổ chức, đơn vị trực thuộc;

các tập thể, cá nhân được khen thưởng và công nhân lao động được trao quà, biểu

trưng (đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh bố trí, tin mời);

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Liên đoàn Lao động và Phòng Lao động

- Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố, thị xã (giao Ủy ban nhân dân cấp

huyện tin mời);

2

- Phóng viên Thông tấn xã Việt Nam; Báo Lao động và Báo Dân trí thường trú

tại Hà Tĩnh; Báo Hà Tĩnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Tạp chí Lao động và

Công đoàn (đến dự và đưa tin).

4. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh,

các cơ quan, đơn vị liên quan:

+ Chủ trì, chịu trách nhiệm khâu nối, sắp xếp, đón tiếp, bố trí ăn nghỉ và các

điều kiện đảm bảo cho các đại biểu bộ, ngành Trung ương.

+ Chuẩn bị nội dung chương trình, market, sân khấu, âm thanh loa máy, ánh

sáng và các điều kiện đảm bảo để tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, ý nghĩa,

tiết kiệm, đúng mục đích.

- Công an tỉnh chỉ đạo đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá

trình tổ chức Lễ Phát động.

Đề nghị đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, VX2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Nghĩa

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T09:53:09+0700

		2024-04-11T07:56:59+0700

		2024-04-11T07:57:01+0700

		2024-04-11T07:57:01+0700